РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Порядка назначения и выплаты муниципальному служащему администрации муниципального района «Качугский район» единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет

«11» октября 2021 г.
р.п. Качуг

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 13 Закона Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 33, 39, 48 Устава муниципального района «Качугский район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок назначения и выплаты муниципальному служащему администрации муниципального района «Качугский район» единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 18 января 2017 года № 21 «Об утверждении Порядка принятия решения о единовременном поощрении муниципального служащего администрации муниципального района «Качугский район» в связи с выходом на пенсию за выслугу лет».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района kachug.irkmo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр муниципального района
Е.В. Липатов
№ ____
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

«Качугский район»

от 11 октября 2021 г. № 134
Порядок
назначения и выплаты муниципальному служащему администрации
муниципального района «Качугский район» единовременного поощрения
 в связи с выходом на пенсию за выслугу лет.

1. Единовременное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет (далее – единовременное поощрение) является одним из видов поощрения муниципального служащего администрации муниципального района «Качугский район» (далее – муниципальный служащий) за безупречную и эффективную муниципальную службу.

2. Безупречная и эффективная муниципальная служба предполагает неукоснительное исполнение муниципальным служащим обязанностей, возложенных на него должностной инструкцией.

3. Под выходом на пенсию за выслугу лет понимается увольнение с муниципальной службы по достижению возраста, дающего право на назначение страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - страховая пенсия по старости, страховая пенсия по инвалидности соответственно) по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 3, 7 - 9 части 1 статьи 77, пунктами 1 - 3 части 1 статьи 81, пунктами 2, 5, 7 части 1 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 1, а также пунктом 3 части 1 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в части указания на пункт 1 части 1 статьи 13, пункт 2 части 1 статьи 14 данного Федерального закона, за исключением увольнения в связи с виновными действиями муниципального служащего, и наличие стажа муниципальной службы, необходимого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году.
4. В стаж муниципальной службы, необходимый для назначения пенсии за выслугу лет, включаются периоды службы (работы) муниципального служащего, определенные Законом Иркутской области от 4 апреля 2008 года № 3-ОЗ «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской и муниципальной службы Иркутской области для назначения пенсии за выслугу лет государственным гражданским и муниципальным служащим Иркутской области».
5. Одновременно с заявлением об увольнении с муниципальной службы муниципальный служащий подает на имя мэра муниципального района заявление о назначении ему единовременного поощрения.
6. Мэр муниципального района в течение 5 рабочих дней рассматривает заявление муниципального служащего о назначении ему единовременного поощрения и принимает решение о назначении единовременного поощрения либо об отказе в его назначении.

7. В случае назначения муниципальному служащему единовременного поощрения оформляется соответствующее распоряжение администрации муниципального района.
8. Размер единовременного поощрения составляет 3 должностных оклада муниципального служащего на дату увольнения. К единовременному поощрению не устанавливаются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в южных районах Иркутской области в размерах, определенных федеральным и областным законодательством.
9. В случае отказа в назначении единовременного поощрения муниципальному служащему направляется ответ в письменной форме с указанием причин отказа.
10. Основаниями для отказа в назначении единовременного поощрения являются:

- увольнение муниципального служащего в связи с виновными действиями;

- наличие у муниципального служащего не снятого в установленном законодательством порядке дисциплинарного взыскания;

- отсутствие необходимого стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году;
- получение муниципальным служащим ранее аналогичных единовременных выплат на муниципальной службе.
11. Выплата единовременного поощрения муниципальному служащему финансируется за счет средств бюджета муниципального образования «Качугский район».
12. Финансирование расходов на выплату единовременного поощрения производится в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального района.

13. Сведения о выплате единовременного поощрения вносятся в личное дело муниципального служащего.